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Hjortetildeling 2015  

 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:  

Det vert gjort framlegg om same tildeling som i 2014.  Fagerdalen/Kringlebotn  får tildelt løyver då 

jordskifteretten no har avklara bruksordninga.  Haugsøy har ikkje vore tildelt løyver frå 2011, men 

etter søknad får valdet tildelt løyver. Vald som har avskytingsavtale, føl den. På desse valda nyttar ein 

50% regelen og reduserar litt i tildelinga: Kvinge sør, Kvingedal, Hope-Elvik-Kvamme, Andvik, 

Kjekallen, Halsøy/Areklett, Bergsvik-Lauvik-Molland, Store Sleire, Lille Sleire, Matre store og 

Haukeland.        

 

Saksopplysningar:   

 

SAKSUTGREIING: 

1. Bakgrunn 

Syner til same sak i 2014. For dei fleste vald vil me ikkje rå til endringar, men den auka tildeling i 
2012 på Ådnekvam, Lauveide, Torsvik, Risnes, Risnes 2, Hosteland, Rambjørg og Ytre Haugsdal 
fortset grunna høgt skadepress på eit større samanhengande område over lang tid, samt høg 
fellingsprosent i desse områda..  
Forslaget til tildelingar kjem fram i tabellen under. 

2. Fakta 

Tabellane syner statistikk over tildelte løyver og felte dyr dei siste 16 år, og siste års avskytning. 
Gjennomsnittleg fellingsprosent for same periode kjem også fram i tabellen. 

Fordeling i regionen kjem fram i nederste tabell. Dette er eit godt grunnlag for å vurdera kva  
tildeling som er ynskjeleg. Vårteljing, sett hjort og opplysningar elles tyder på at hjortestammen har 
nådd toppen og er i svak nedgang. Vald med lav avskyting er det difor naturleg å redusera litt 
tildelinga. 

 

 



 

Framlegg til tildeling av løyver for 2015: 

 

 

 

 

 



 

 



 

Kommunen rår til at ein nyttar 50% regelen i eit år til der me har størst skadepress over lengre tid.  
Ein treng ikkje nytta så mykje som 50% auke, men nokre løyver vil me rå til vert gjeve. Effekten må 
ein sjå på etter jakta.  Vidare nyttar me same regelen der det er reduksjon i tildelinga. 
 

Hjorteviltforskrifta §8 – ”Kommunen kan ved tildeling av fellingstillatelser fravike minstearealet 
for jakt på elg, hjort og rådyr med inntil 50 %. Villreinnemnda kan med samme begrensning og 
begrunnelse vedta å fravike minstearealet for villrein med inntil 50 %.  
Vedtak om fravik fra minstearealet er et enkeltvedtak og kan gjøres for særskilte vald og for et 
begrenset tidsrom. Vedtaket skal være begrunnet med ulikheter i artens levevilkår i kommunen, 
bestandens størrelse og utvikling, den skade viltet volder eller andre ekstraordinære forhold.  
Kommunens og villreinnemndas adgang til å fravike det fastsatte/beregnede minsteareal med 
 50 % (opp eller ned) gjelder kun for beregning av fellingskvoten for de enkelte vald.  
Det er ikke anledning til å fravike fastsatt minsteareal for å kunne godkjenne områder som ikke 
tilfredsstiller kravene til minsteareal fastsatt i medhold av § 8. Vilkårene for fravik framgår klart 
 i forskriftsteksten, og denne bestemmelsen skal være et tillegg til de ordinære virkemidlene for å 
regulere bestandsstørrelsen.  
Direktoratet for naturforvaltning presiserer at et slikt fravik er et enkeltvedtak som skal gjelde et 
bestemt geografisk område og for en bestemt tidsperiode, fortrinnsvis kun ett år. Vedtaket skal 
begrunnes og kan påklages av partene.”  

Auka tildeling vert tilråda på Ådnekvam, Låveide, Torsvik, Risnes, Risnes2, Hosteland, Rambjørg 
og Ytre Haugsdal grunna høgt skadepress på eit større samanhengande område over lang tid, 
samt høg fellingsprosent i desse områda. Valda nemnde i vedtaket reduserast grunna lav 
fellingsprosent og noko høg tildeling over lang tid.  



 

3. Vurdering 

Som det har kome fram tidlegare både i fagrådet, UVF og no TU skal kommunen sørgje for at 
forvalting av hjorten vert gjort etter nasjonale rammer. Nemnde forslag bør nyttast i 2015 inntil ein 
godkjent forvaltningsplan ligg føre. 

Kommunen ynskjer ei meir stammeretta og planbasert forvaltning. Fellingsprosenten er lav i 
kommunen trass i stadig aukande tildelingar. For mange småvald samt ein del vald med for lav 
fellingsprosent. Etter den nye hjorteviltforskrifta skal kommunen og ikkje minst grunneigarane vera 
viktige aktørar. Grunneigarane skal ta ein mykje sterkare del i den lokale forvaltninga. Lovverket skal 
nyttast meir aktivt, men det krev meir av grunneigarane. Dei har meir ansvar og handlingsrom. Det 
er vedteke at kommunen skal utarbeida ein forvaltningsplan for hjort. For å få ein framtidretta og 
god plan er det avgjerande at grunneigarane som sit med jaktretten og makta til å etablera større 
valdeiningar. Ein bør få ei betre valdorganisering med fokus bestandsplanlegging. Kommunen skal 
stimulera og leggja til rette for jaktrettshavarane si bestandsplanlegging, men 
jaktrettshavarane/grunneigarane må ha sine eigne målsetjingar og tiltak. 

Før ein har på plass ein forvaltningsplan  bør ein tildela løyver som det går fram av forslag for å 
fremja ei betre forvaltning på dei store valda. Småvald åleine klarer ikkje desse utfordringane. 

I 2013 starta me eit samarbeidsprosjekt med felles bestandsplanområde med Gulen. Dette gjeld 
nordsida og indrefjorden inn til grensa Vågset-Hope Det er halde 4 møter med valdansvarlege og  
Ole Runar Aabrekk v/Utmarsresurs A/S har no laga ein bestandsplan for heile området. Denne vart 
presentert på møtet 19.05 på Dalsøyra. Alle vald som ynskjer å vera med her kan teikna avtale for 
perioden 2015-2017 og vil då få frie dyr i samsvar med plan. Alle andre vald får tildelt som før.  

4. Konklusjon 

Sjå vedtak 
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